



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

K/S Ennigerloh

c/o Integrated Property Solutions ApS, Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund

CVR-nr. 26 18 36 85

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. maj 2018.

Hans Christian Holm
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Ennigerloh c/o Integrated Property Solutions ApS Vilvordevej 3 2920 Charlottenlund CVR-nr.: 26 18 36 85 Stiftet: 13. august 2001 Hjemsted: Gentofte Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Nis Juhl Lorenzen, Formand Steen Alexander Jørn Bolding Klaus Bo Diness
Komplementar	ApS Ennigerloh Komplementar
Administrator	Integrated Property Solutions ApS, Vilvordevej 3, 2920 Charlottenlund
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Kommanditselskabets aktivitet består i at eje og udleje fast ejendom til brug for detailhandel beliggende i Tyskland.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 4.755 t.kr. mod 5.112 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.655 t.kr. mod 2.746 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den regnskabsmæssige egenkapital udgør herefter 25.893 t.kr. pr. 31. december 2017.

Selskabet forventer, at driften for 2018 forbliver positiv.

Vurderingen af ejendommens dagsværdi er foretaget på baggrund af ejendommens normalbudget for det kommende år, indeholdende lejeindtægt, drifts- og administrationsomkostninger samt et vejet gennemsnit af budgetterede udgifter til vedligeholdelse.

Afkastkravet fra investor er på baggrund af ny indgåede lejekontrakter jf. nedenfor med lang uopsigelighed ændret til 8,1 %.

Der har ikke været involveret eksterne eksperter ved måling af dagsværdien.

Kapitalberedskab:

Selskabet forventer, at driften for 2018 forbliver positiv.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.
Nettoomsætning	4.755.313	5.112
Andre eksterne omkostninger	-526.955	-1.132
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme	-925.321	-529
Værdiregulering af investeringsejendomme	-718.998	0
Bruttoresultat	2.584.039	3.451
Andre finansielle indtægter	0	95
1 Øvrige finansielle omkostninger	-929.032	-800
Årets resultat	1.655.007	2.746
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.655.007	2.746
Disponeret i alt	1.655.007	2.746



Balance 31. december

Aktiver		2017	2016
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	50.000.000	44.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>50.000.000</u>	<u>44.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>50.000.000</u>	<u>44.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	<u>0</u>	<u>43</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>43</u>
	Likvide beholdninger	<u>6.093.496</u>	<u>2.622</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>6.093.496</u>	<u>2.665</u>
	Aktiver i alt	<u>56.093.496</u>	<u>46.665</u>



Balance 31. december

<u>Note</u>	2017 kr.	2016 t.kr.	
Passiver			
Egenkapital			
3	Kontantandel af kommanditkapitalen	23.111.629	22.854
4	Overført resultat	2.781.723	1.127
	Egenkapital i alt	25.893.352	23.981
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	0	18.996
	Gæld til pengeinstitutter	22.175.363	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	22.175.363	18.996
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.233.500	2.594
	Gæld til pengeinstitutter	0	61
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	59.711	102
	Gæld til tilknyttede virksomheder	130.500	130
	Anden gæld	5.601.070	567
	Periodeafgrænsningsposter	0	234
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.024.781	3.688
	Gældsforpligtelser i alt	30.200.144	22.684
	Passiver i alt	56.093.496	46.665
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		



Noter

	2017 kr.	2016 t.kr.
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, komplementarselskab	6.000	6
Andre finansielle omkostninger	923.032	794
	929.032	800
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
2. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	62.354.882	62.355
Tilgang i årets løb	6.718.998	0
Kostpris 31. december	69.073.880	62.355
Regulering til dagsværdi 1. januar	-18.354.882	-18.355
Årets regulering til dagsværdi	-718.998	0
Regulering til dagsværdi 31. december	-19.073.880	-18.355
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000.000	44.000

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

3. Kontantandel af kommanditkapitalen

Kontantandel af kommanditkapitalen 1. januar	33.000.000	33.000
Heraf ikke indbetalt	-10.146.000	-11.646
Årets indskud kommanditister	257.629	1.500
	23.111.629	22.854

Kommanditkapitalen består af 264 andele a 125.000 kr.

Den eneste fuldt ansvarlige deltager i selskabet er selskabets komplementar ApS Ennigerloh Komplementar, der hæfter direkte og ubegrænset for alle selskabets forpligtelser med hele sin formue.



Noter

	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	1.126.716	-1.619
Årets overførte overskud eller underskud	<u>1.655.007</u>	<u>2.746</u>
	<u>2.781.723</u>	<u>1.127</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for prioritetsgæld på t.kr. 24.569 er der ved ejerpantebrev givet pant i selskabets grund og bygning samt transport i lejeindtægter.

Derudover er der fra samtlige investorer stillet selvskyldnerkaution på op til kr 1.515.000,- samlet.

Der er pr. 1. januar 2017 indgået fornyede lejekontrakter på hhv. 10 og 5 år med de eksisterende lejere.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Hæftelsen er fordelt på 264 andele. Hæftelsen er opgjort i forhold til den oprindelige stamkapital på kr. 26.400.000 med tillæg af yderligere stamkapital kr. 6.600.000.

Hæftelse:

Maksimal hæftelse pr. andel	125.000	125
Indbetalt pr. andel	<u>- 87.544</u>	<u>- 87</u>
Resthæftelse pr. andel	<u>37.450</u>	<u>38</u>


